
  
UCHWAŁA NR VIII/89/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia 

mieszkańców miasta Suwałki pn. ,,Suwalska Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i poz. 1572), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 858 i poz. 1572) Rada Miejska w Suwałkach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/780/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. ,,Suwalska 

Karta Mieszkańca” zmienionej uchwałą nr V/48/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 września 2024 r. 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) Załącznik do Programu ,,Suwalska Karta Mieszkańca” otrzymuje brzmienie określone w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi 

w życie 1 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5431



Załącznik do Programu „Suwalska Karta Mieszkańca” przyjęty uchwałą nr VIII/89/2024 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Zniżki i preferencje posiadacza Suwalskiej Karty Mieszkańca 

Rodzaj zniżki lub preferencji 

Rodzaj Suwalskiej Karty Mieszkańca - wysokość zniżki 

zwykła 
rodziny 

wielodzietnej 

osoby 

niepełnosprawnej 
seniora 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej w oparciu o imienne bilety okresowe (nie dotyczy osób, których 

uprawnienia do bezpłatnych przejazdów określono w stosownej uchwale Rady Miejskiej w Suwałkach) 
dorośli 20%* 50%* - 50%* 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej dorośli - - 100%** - 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
dzieci, młodzież 

oraz studenci 
100% 100% 100% - 

Zakup biletu wstępu do Aquaparku, w oparciu o bilety normalne 

dorośli 20% 50% 50% 50% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów wstępu do groty solnej 

dorośli 20% 50% 50% 50% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% 50% 

Zakup biletów wstępu na ścianę wspinaczkową i usługi instruktora 

dorośli 20% 50% 40% 50% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów i karnetów wstępu do Siłowni OSiR w oparciu o bilety i karnety normalne 

dorośli 20% 50% 40% 50% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów wstępu do pływalni zarządzanych przez OSiR w oparciu o bilety normalne 

dorośli 20% 50% 40% 50% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Wypożyczenie sprzętu sportowo-rekreacyjnego OSiR 

dorośli 20% 50% 30% 30% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5431



Wynajem kortów tenisowych do celów indywidualnych - nie komercyjnych 

dorośli 20% 50% 30% 30% 

dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów wstępu do Muzeum Okręgowego 50% 50% 50% 50% 

Zakup biletu wstępu na wybrane imprezy organizowane przez Suwalski Ośrodek Kultury 

dorośli 20% 

50% 50% 40% dzieci, młodzież 

oraz studenci 
50% 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności - SOWA 50%* 50%* 50%* 50%* 

* zniżka liczona od ceny biletu normalnego 

** w przypadku osób ze schorzeniem narządu wzroku o symbolu 04-O - do bezpłatnych przejazdów uprawniony jest również opiekun 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5431



UZASADNIENIE  

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 

warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. ,,Suwalska Karta Mieszkańca” 

26 lipca 2023 roku Rada Miejska w Suwałkach, uchwałą nr LIX/780/2023 przyjęła program działań 

zmierzający do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta Mieszkańca”.  

3 września 2024 Rada Miejska w Suwałkach uchwałą nr V/48/2024 z dnia 3 września 2024 r. zmieniła 

załącznik do ww. programu tj. tabelę określającą zniżki i preferencje posiadacza Suwalskiej Karty Mieszkańca 

oferowane przez jednostki organizacyjne i spółki Miasta Suwałki. 

Obecnie opłata za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu poza bezpłatną pięciogodzinną 

podstawę programową wynosi 1,44 zł, ale ze względu na posiadanie przez rodziców Suwalskiej Karty 

Mieszkańca dzieci uczęszczające do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych są w całości zwolnieni z ww. opłaty. 

Proponuje się, aby od 1 stycznia 2025 r. zlikwidować 100% zniżkę za pobyt dzieci w przedszkolu  

ze względu na posiadanie przez rodziców Suwalskiej Karty Mieszkańca i przywrócić w całości odpłatność. 

14 października 2024 r. z prośbą o przywrócenie opłat za pobyt dzieci w przedszkolach poza realizację 

bezpłatnej pięciogodzinnej podstawy programowej zwróciły się dyrektorki publicznych przedszkoli 

w Suwałkach. Stwierdziły, że decyzja ta jest kluczowa zarówno dla prawidłowego funkcjonowania przedszkoli, 

jak i dla zapewnienia dzieciom optymalnych warunków rozwoju. Sygnalizowały wielokrotnie, że należy 

uporządkować zgłaszanie przez rodziców nieobecności dzieci w przedszkolach - mimo, że procedury 

zgłaszania nieobecności dzieci są opracowane w każdym przedszkolu - nie wszyscy rodzice tego przestrzegają. 

Wiąże się to z organizacją pracy poszczególnych pracowników, ale przede wszystkim z organizacją żywienia 

i przygotowaniem posiłków w przedszkolach. Brak zgłoszenia nieobecności dziecka przez rodziców powoduje 

straty finansowe w kosztach żywienia. 

Powyższa opłata 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu ponad bezpłatną 

pięciogodzinną podstawę programową spowoduje, że rodzic za dzienny pobyt dziecka w przedszkolu będzie 

ponosił koszt w wysokości 4,32 zł, za miesiąc 90,72 zł, a za 12 miesięcy 1 088,64 zł. 

W dniu 21 października 2024 r. przedmiotowa sprawa była jednym z tematów na posiedzeniu Komisji 

Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, która wypracowała pozytywną opinię dotyczącą 

przywrócenia w całości opłat za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu poza bezpłatną 

pięciogodzinną podstawę programową. 

Wprowadzenie ww. zmiany spowoduje wzrost dochodów do budżetu Miasta Suwałk z tytułu opłat  

za przedszkole w skali 2025 roku o około 2 200 000,00 zł. Kwota ta zrekompensuje zakup m.in. środków 

higieny osobistej, artykułów biurowych, zabawek - za co odpowiada organ prowadzący. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5431


		2024-12-03T13:51:40+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




